
D.D.S. n. 729

REPUBBLICA ITALIANA

 

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e Dell'Identità Siciliana
Servizio VI Fruizione, valorizzazione e promozione del patrimonio culturale pubblico e privato - U.O. S6.2

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visti la L.R. n. 73 del 07/05/1976;
Vista la L.R. n. 80 del 01/08/1977;
Vista la L.R. n. 116/80;
Visto il D.A. n. 80 del 11/09/2008;
Visto il  D. Lgs. n. 118 del  23/06/2011; 
Visto il D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”;
Visto l'art. 3  della  L.R.  29/09/2016  n. 20;
Visto il D.D.G. n. 7413 del 28/12/2017, registrato dalla Ragioneria Centrale il 10/01/2018 al n. 11, con il

quale  è  stata  impegnata  sul  Capitolo 376523 (Codice  SIOPE  U.1.03.02.02.005) es.  fin.  2017,  la
somma di euro 43.244,00,  liquidabile ed esigibile nel 2017, di cui  euro 23.297,00  per l'esercizio
finanziario  2017  (trasporto  in andata  delle  opere  concesse  in  prestito  e  l'assicurazione  delle
medesime) e  di euro 19.947,00 per l'esercizio finanziario 2018  (trasporto di ritorno delle opere
concesse in prestito)  per la realizzazione della mostra dal titolo  “Il ruggito della velocità. Miti e
modernità della Targa Florio motociclistica” (22 dicembre 2017 - 28 gennaio 2018);

Atteso che parte della documentazione giustificativa di spesa inerente l'iniziativa su indicata, al momento,
non risulta regolare ai fini della liquidazione;

Considerato che la documentazione giustificativa della spesa ammissibile ammonta ad euro 3.050,00;
Vista la nota d'incarico RUP all'arch. Stefano Biondo prot. n. 45139 del 22/09/2017;
Viste la nota prot.  n.  4719  del   13/12/2017 con la quale il RUP affida  all'Agenzia AGE –  Assicurazioni

Gestione   Enti   S.r.l.   di    Bologna    il    servizio    di  assicurazione  delle  opere  d'arte  per  il
corrispettivo premio finito di  euro  3.000,00  (in esenzione di imposte)  firmato  per  accettazione
(CIG Z392148AEA);
la polizza di assicurazione n. GLISE/ART/020509;
la  nota  del  16/01/2018,  trasmessa  dall'Agenzia  AGE –   Assicurazioni  Gestione   Enti   S.r.l.,  di
riduzione del premio della polizza assicurativa ad euro 2.700,00 (in esenzione di imposte);
la fattura elettronica n. 6_18 del 16/01/2018 di euro 2.700,00 (in esenzione di imposte); l'attestazione
di regolare esecuzione;  la comunicazione del conto corrente dedicato; la verifica del DURC online;

Viste la   nota   prot.  n.  4756  del  14/12/2017   con   la   quale   il   RUP   affida   all' Agenzia  AGE – 
Assicurazioni  Gestione  Enti S.r.l.  di Bologna il servizio di assicurazione delle opere d'arte del  
Museo  MART  di  Rovereto,  per  il  corrispettivo  premio finito di euro 350,00, (in esenzione di 
imposte) firmato per accettazione (CIG ZE5214EC42);
la polizza di assicurazione n. A23/16/020517;
la fattura elettronica n. 7_18 del 16/01/2018 di euro 350,00 (in esenzione di imposte); l'attestazione di
regolare esecuzione;  la comunicazione del conto corrente dedicato; la verifica del DURC online;

Accertata la  regolarità  della  documentazione  prodotta  che  comprova  il  diritto  dei  creditori  a  seguito  del
riscontro  operato  sulla  regolarità  della  prestazione  e  sulla  rispondenza  della  stessa  ai  requisiti
quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;

Accertato che i documenti di spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e conformi alla legge,
compresa quella di natura fiscale;



Visto il D.D.G. n. 4491 del 04/10/2017 con il quale è stato conferito all' Ing. Sergio Alessandro  la delega
alla firma degli atti  di competenza in ordine ai poteri di spesa e di acquisizione delle entrate ivi
compresi  i  provvedimenti  di  liquidazione  per  le  spese  riferite  ai  capitoli  assegnati  alla  struttura
centrale;

Ritenuto che ai sensi dell'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9, il presente provvedimento è soggetto
alla pubblicazione, per esteso sul sito internet della Regione Siciliana, entro il termine  perentorio di 7
giorni dalla data di emissione, a pena di nullità dello stesso;

Vista la  L.R. n. 19 del 29/12/2017 di autorizzazione alla proroga dell'esercizio provvisorio del Bilancio
della Regione Siciliana per l'anno 2018.

D E C R E T A

Art. 1) In conformità alle premesse si autorizza il pagamento di euro 3.050,00 sul cap. 376523 Es. Fin. 2017,
(Codice SIOPE U.1.03.02.02.005), già  esigibile e liquidabile nell’esercizio finanziario 2017,  per le
spese  di  assicurazione  delle  opere  d'arte  in  esposizione  alla  Mostra  dal  titolo   “Il  ruggito  della
velocità. Miti e modernità della Targa Florio motociclistica” (22 dicembre 2017 - 28 gennaio 2018)
di cui al  D.D.G. n. 7413 del 28/12/2017, registrato dalla Ragioneria Centrale il 10/01/2018  al n. 11.

Art. 2) Al pagamento della somma di euro 3.050,00, si provvederà mediante  emissione di mandato diretto
da accreditare in favore del seguente soggetto:

 Agenzia AGE – Assicurazioni Gestione Enti Srl, con sede legale in via Marconi 3 Bologna, Partita
IVA  02732260365,  somma  di  euro  2.700,00  e  di  euro  350,00  per  un  complessivo  pari  ad
euro 3.050,00 (in esenzione di imposte), sul C/C IBAN XXXXXXXXXXXXXX;

Art. 3) Al pagamento della residua somma di euro 20.247,00 si provvederà dopo la verifica sulla regolarità 
della documentazione giustificativa della spesa restante.

Art. 4) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale del Dipartimento dei Beni  Culturali e I.S.
per la registrazione,  previa pubblicazione per esteso sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi
dell'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

Palermo, lì 16/02/2018

              F.to Il Dirigente del Servizio
          Sergio Alessandro


